
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1004 - ANO: XIII                   10 Pág(s)  
 
 

Página 2 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3850/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2018 
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar serviços contábeis 
ás escolas, centros de educação infantil e associações de pais, mestres e 
funcionários. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 02 de março de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 05 de fevereiro de 2018. 
Ariely Amanda Cruz de Paula Vanderlind 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3851/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2018 
Objeto: Concessão de uso e direito de exploração e operação comercial de Food 
Trucks durante a VII Copa de Handebol e II Mega Movimento do Esporte nos dias 
8, 9, 10 e 11 de março de 2018. 
Tipo: Maior Preço, Por Item. 
Data de abertura: 27 de fevereiro de 2018, às 14:00 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 05 de fevereiro de 2018. 
Nicanor Tadaschi Kimura 
Pregoeiro Nomeado Conforme Portaria 141/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3852/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2018 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de toners e cartuchos e 
fornecimento de fitas para impressora. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo valor 
seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 05 de março de 2017, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 05 de fevereiro de 2017. 
Eliane Loureiro  
Pregoeira Nomeada Conforme Portaria 141/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3853/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2018 
Objeto: Aquisição de refletores de led para reposição de iluminação do Estádio 
Municipal Valderi Claudino da Silva. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 05 de março de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 05 de fevereiro de 2018. 
NICANOR TADASHI KIMURA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3854/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2018 
Objeto: Contratação de empresa com profissionais especializados em 
cardiologia e dermatologia para prestar serviços no centro de saúde do 
Município. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 02 de março de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 05 de fevereiro de 2018. 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 
Pregoeira, Nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3855/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2018 
Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviços para manutenção e 
reparos de bombas injetoras da frota municipal. 
Tipo: Menor Preço, Por item. 
 Data de abertura: 06 de Março de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 05 de fevereiro de 2018. 
NILSON MESSA  
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3858/2018 
PREGÃO PRESENCIAL 25/2018 
Objeto: Aquisição de lubrificantes e assemelhados destinados à frota municipal. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 07 de março de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 05 de fevereiro de 2018. 
Viviane Aparecida de Souza  
Pregoeira, nomeada pela Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3859/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2018 
Objeto: Aquisição de materiais de borracharia para conserto de pneus da frota 
da secretaria de viação e serviços rurais. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 07 de março de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 05 de fevereiro de 2018. 
NILSON MESSA  
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3862/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2018 
Objeto: Aquisição de carne para suprir as necessidades das entidades, projetos 
e programas ligados à Secretaria de Assistência Social.  
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 06 de Março de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 07 de Fevereiro de 2018. 
RONALDO TERUO INAGAKI 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3864/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2018 
Objeto: Contratação de empresa  para locação de arquibancadas para o Mega 
Movimento do Esporte 2018. 
Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 01 de março de 2018, às 15 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 08 de fevereiro de 2018. 
NICANOR TADASHI KIMURA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3865/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2018 
Objeto: Contratação de empresa no ramo de hotelaria para prestar serviços de 
hospedagem com pernoite destinados a todas as Secretarias do Município. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 12 de março de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

